Regno et Dominij nobis existentis morte cuiusdam Livia  
 Koski certis legitimis de causis, ad Regem et dispositionem no-  
 stram, iure caduca devolutis. Nos Petro Zeronski Lincerna su-  
 aie et Cancellaria nostra Regenti, ob iusticia ipsius erga nos et  
 Regni <sup>no</sup> merita, dari et conferri esse duarimus: prout damus et  
 conferimus presentibus literis nostris, iure perpetuo et irrevocabilibus  
 donationis nostrae: ita ut eadem bona caduca, omnia et singula  
 ubicunq; locorum, in Regno et Ducis nostris exantia, inquirat, iure  
 deat et in possessionem suam vindicet, teneatq; habeat, possideat  
 et in suos, Successorum suorum quo suis beneplacito, iure pleno  
 iure convertat. Quod omnibus quorum interest Magratibus notum  
 esse volumus mandari ut requisiti a praefato Petro Dona-  
 tario nostro vel ipsius Mandatario, bona suprascripca omnia  
 absq; ulla difficultate extradant, extradantur iurent Lro gratia  
 infra. In quorum fidem praesentibus manu nostra subscriptas  
 Sigillo Regni communiter iussimus. Dat. Varaviae die xxiii.  
 Mensis July Anno Dni M D C C X X V. Regnum  
 nostrorum Poloniae xxxxi. Sive xxxxi.  
 Sigismundus Rex                      Petrus Olesnicki

Cancellariatus Regni Re-  
uerendo in Chro Patri D. Ia-  
cobo ZADZIK Episcopo Cul-  
mensi & Pomesania con-  
fectus

**S**ignificamus proutbus literis vris, quorum interest vris et singulis.  
Mauentatis vra dignitatem, hinc Sublimi loco, et supra priuata fortuna  
fastigia colatam, functionis tamen sua tanto maioribus administratis  
opus habere, quanto maiorum curaram et sollicitudinem molle ac pra-  
citate, paus bellicis temporibus Regni vri, Respub. propriae et  
conseruari debet. Hoc cum ab ipsis felicissimi principatus vri auspicijs,  
tum Deorum maiorum vrorum, exemplis, tum legum Patrum tan-  
tionibus, tum ipsarum rerum gerendarum vru cognitum et ex plo-  
ratum habere, Omnes quidem Magistratus, qui amplissimi con-  
silio obsequio conseruatur, maiori vri et exactiori delecta, atq; dili-  
gentia illos, qui vris Cancellariis vris proficiuntur, in partem  
curarum, et Subsidiarum, quasi operam, vocauimus. Nam  
cum illorum Sapientia et grauitate publica, consilia gubern-  
nentur, illorum fide arcana mentis vra contineantur, pru-  
dentia, publica Sanctiones et Censurae, con dantur, aut vris  
et commendatione vris, vnus cuiusq; reddatur illustrio

Terenti.  
Cancellarius

Cancellariatus Regni Re  
 uerendo in Chro Patri D. Ia:  
 cobo ZADZIK Episcopo Cul:  
 mensi & Pomesania con  
 fortur

Significamus prout literis nostris, quorum interest vobis et singulis  
 Maiestatis vrae dignitatem, licet sublimi loco, et supra privata fortuna  
 fastigia collatam, functionis tamen sua tanto maioribus administratis  
 opes habere, quanto maiorum curarum et sollicitudinum molle ac pra:  
 cietate, paucis bellis temporibus Regni vri, Repp<sup>ca</sup> prophan et  
 conservari debet. Hoc cum ab ipsis felicissimi principatus vri auspicijs,  
 tum Ducum maiorum nostrorum, exemplis, tum legum Patuarum san:  
 ctionibus, tum ipsarum rerum gerendarum usu, cognitum et explor:  
 ratum haberemus, Omnes quidem Magistratus, qui amplissimi con:  
 sily Obsequio consentur, maiori vobis et exactiori delecta, atq; dili:  
 gentia illos, qui vtriusq; Cancellaria vna proficiuntur, in partem  
 curarum, et Subsidiorum, quasi operam, vocavimus. Nam  
 cum illorum Sapientia et gravitate publica consilia guber:  
 nentur, illorum fide arcana mentis vna contineantur, pru:  
 dentia, publica Sanctiones et Censurae, condantur, auctore  
 et commendatione vobis, vniuersisq; reddatur illustratio

integritate et legum peritia, lites et discordia viris componantur.  
Legationum praescripta et responsa, ex nobis et Regni sui  
commodis et Maiestate consensu antea pares esse oportuit,  
non solum honori et dignitati, sed oneri et negotiorum molli,  
qui huic muneri a nobis adhiberentur. Proinde cum Magister  
Benestaus de Lesno, Regni Poloniae Supremus Cancellarius,  
in prius esse desisset, Nos diu multumque, non solum apud Nos  
ipso, diligenti censura estimaremus, sed etiam in se maiore  
rem ad Senatum deferemus, Indum in Christo Patrem, Sicut  
Jacobum Zadzik, Episcopum Cracoviensem et Silesiam, non im-  
merito nostra clementia, et totius Senatus auctoritate delegimus,  
cui quomodo amplissima dignitatis prerogativam, ita labo-  
ribus, et curarum sollicitudinibus obnoxiam functionem de-  
gimus Poloniae Supremi Cancellarii mandavimus. In enim in  
colore generis amplitudinem, et Nobilitatem, qua Summi  
Orbis consorti sanguine nexus est, animum quoque non solum  
liberalium artium disciplinis, Orbis Christiani celeberrimis  
Sociis a ditis, excoluit, sed etiam felicem modum sub  
generalibus summorum virorum mentis, deinde  
vrae Sanctimoniam, morum gravitate castigatam, ad Na-  
turalis maiestatis obsequia attulisset, facile a nobis obtinuit,  
et ingentibus animis de tibus, Num estimaremus, et Se-  
natorum Regni munera exornatum ad Regibus munera ac-  
cresceremus. In qua functione cum non solum gravissimi  
guberna

integritate et legum peritis, lites et discordia unius componantur.  
Legationum praescripta et responsa, ex iuris et Regni<sup>?</sup> <sup>?</sup>  
commodis et Maestate consensu antea pares esse oportuit,  
non solum honori et dignitati, sed oneri et negotiorum consilio,  
qui huic muneri a nobis adhiberentur. Proinde cum Magister  
Beneclaus de Leno, Regni Poloniae Supremus Cancellarius,  
in prius esse desisset, Nosq; diu multumq; non solum apud Nos  
apud, diligenti censura estimaremus, sed etiam maiore  
rem ad Senatum deferemus, Indum in Christo Domini, Domini  
Jacobum Zadzik, Episcopum Polensem et Silesiensem, non im-  
merito nostra clementia, et totius Senatus auctoritate delegamus,  
cui quemadmodum amplissima dignitatis prerogativam, ita labo-  
ribus, et curarum sollicitudinibus obnoxiam functionem Re-  
gni Poloniae Supremi Cancellarii mandavimus. In enim  
sua generis amplitudinem, et Nobilitatem, qua Summis  
viris consorti sanguine nexus est, animum quoq; non solum  
liberalium artium disciplinis, Orbis Christiani celeberrimis  
Scribis aditis, excoluerit, sed etiam felicem modum sub  
generalibus summorum virorum ministrum, deinde  
vra Sanctimoniam, morum gravitate castigatam, ad Ma-  
iestatis nostra obsequia attulisset, faule a nobis obtinuit,  
et ingentibus animi dotibus Num estimaremus, et Se-  
natorum<sup>m</sup> munere exornatum ad Lejmb. muniti ac-  
censeremus. In qua functione cum non solum gravissimi

Jubusca

quibuscumque negotijs, scribendo, agendo, difficillimis Re-  
 publica temporibus, atq; adeo in ipso bellorum Turca, Litoria,  
 Moschici, Summa astu, Summa prudentia explicandis pa-  
 cem esse videmus, sed etiam morum elegantia, comitate, fa-  
 cilitate, animorum in optimas Reipublicae partes et commoda  
 dicendorum, et impellendorum arte, plurimum favoris, et be-  
 nevolutis tibi conuhasse, conuicemus, Senatorij Ordini.  
 Pontificia dignitate Clementis Celestia initiatum, amplissi-  
 mi Senatus Ordini adscribendum esse censuimus: Deinde  
 per cum et Pontifex cetera, integritate, et Latoralis  
 sollicitudine, Senatoris functionis gravitate, consuly ma-  
 turitate, omnium oculis in se conuertisset, deus in publi-  
 cum evocatum, materiam praestitit ipsius suggerentes Do-  
 cumentary dignitatem eandem hinc inde voluimus. Quo Ma-  
 gistratu, non solum virtus ipsius reddita est illustrior,  
 sed etiam Aegritus ipsius splendor et dignitas magis au-  
 gmentata, ipse vero non quodam benevolentia et pro-  
 spere mensura praemidiis, tum vel magis ad maius di-  
 gnitatis fastigia destinabatur, cum ea Ceteris primum,  
 deinde cetero publico Ordinum consensu, non paucis cum  
 vris perductionibus tanuenda arbitros, in Summam  
 ablegatus fuisset. Quo in mare indil intermiserit, quod  
 ad Reipublicae utilitatem, et dignitatem tuendam,  
 ad nos Regia Puertoris iura vindicanda, ali-  
 quid afferre videretur. Proinde praecantom ut dil-

iuris comparantur  
 Regia  
 esse oportet  
 istis iam multi  
 adeo cum Magis  
 Cancellarius  
 solum apud nos  
 in nosse maius  
 Praem. Sum  
 mez, non im  
 delegamus,  
 an, ita lab.  
 Curia non de.  
 I enim in  
 na Sumis  
 non solum  
 celebrimus  
 dilem sub  
 deinde  
 am, ad Ma.  
 s obtinuit,  
 emus, et de.  
 muna et  
 gram m. m.  
 quibuscumque

quibuscumq; negotijs, scribendo, agendo, difficillimis Ci-  
 vicia temporibus, atq; adeo in ipso bellorum Turca, Suecia,  
 Moschici, Suecia orta, Summa prudentia explicandis pa-  
 cem esse videremus, sed etiam morum elegantia, comitate fa-  
 cilitate, animorum in optimas Reipublica partes et commoda  
 dicendorum, et impellendorum arte, plurimum favoris, et be-  
 nevolentia tibi conuicta, conuictus, Senatorij Ordin.  
 Pontificia dignitate Clementis Euleia initiatum, amplissi-  
 mi Senatus Ordini adscribendum esse censuimus. Deinde  
 vero cum et Pontifex vita, integritate, et Latoralis  
 sollicitudine, Senatoris functionis gravitate, consilio ma-  
 tunitate, omnium oculos in se conuertisset, deus in publi-  
 cum euocatum, materiam pontifici ipse suggerente Ho-  
 canellarij dignitatem eundem hactenus voluimus. Quia  
 prorsus, non solum virtus ipsius reddita est illustrior,  
 sed etiam Agitur ipse splendor et dignitas magis au-  
 sta, ipse vero non quodam benevolentia et pro-  
 pter nos ma prouidit, tum et magis ad maioris di-  
 gnitatis fastigia destinabatur, cum ex altis primum,  
 deinde vero publico Ordinum consensu, inter paucos cum  
 nris perduellionibus tanuendo arbitros, in Pruthiam  
 ablegatus fuisset. Quo in itinere nihil intermisit, quod  
 ad Reipublica utilitatem, et dignitatem tuendam,  
 ad nos Regia Pruestonis iura vindicanda, ali-  
 quid afferere videretur. Prorinde vacantem ut dicit

est. Supremi Cancellarij dignitatem, eidem conferend<sup>m</sup>  
eum diximus, prout conferimus hoc presenti nro diplomate;  
volentes ut ysdem prerogatiuis, quae cum vel ex legum  
praescripto, vel ex veteri consuetudine, huiusmodi muneribus  
ad huc, tam diu gaudent et uti solentur, quam diu  
maiores dignitates, quam cum presenti munere obtine-  
re eis non habent, assequutus fuerit. Quod omnibus notum  
esse cupientes, ac imprimis Regni nri Dignitarijs, Scit-  
iculis, Equestris Ordinis, ceterisque cuiusvis conditionis ho-  
minibus, mandamus, ut dictum Reuerendum Jacobum  
Radzik, Episcopum Palmerson et Bonerham tam-  
quam verum et legitimum Regni Cancellarium  
agnoscant, eiusque auctoritati pareant, Prerogatiuis ac  
Privilegijs, quae sibi patentur. Pro gratia nra Regia  
securi non facturi. In quorum fidei praesentes  
manu nra subscriptas sigillis Regni communi ius-  
simus. Datum Borussiae in Praesentia Regni Gene-  
ralis die xxviii Mensis Iulij Anno Domini M<sup>o</sup> D<sup>o</sup>  
xxviii Regnorum nrorum Poloniae xxxxi V<sup>o</sup>  
Boemiae vero xxxvi Anno.

Sigismundus Rex

Generosus Laid  
exek.

est Supremi Cancellarij dignitatem, eidem conferend<sup>2</sup>  
e duximus, prout conferimus hoc presenti nro diplomate;  
volentes ut ysdem prerogatiuis, quae cum vel ex legum  
prescripto, vel ex veteri consuetudine, huius muneris anne:  
xa hnt, tam diu gaudeat et uti fruatur, quam diu  
maiozem dignitatem, quam cum presenti munere obine:  
re ius non hnt, assequutus fuerit. Quod omnibus notum  
esse cupientes, ac in primis Regni nri Dignitarijs, Offi:  
cialibus, Equestri Ordinis, ceterisque cuius huius conditionis ho:  
minibus, mandamus, ut dictum Reuerendum Jacobum  
radzik, Episcopum Palmensem et Pomeraniam tan:  
quam verum et legitimum Regni Cancellarium  
agnoscat, eiusq; auctoritati pareant, Prerogatiuis ac  
Privilegijs uti frui patiantur. Quo gratia nra Regia  
Deus non facturi. In quorum fidem presentes  
manu nra subscriptas Sigillis Regni communiter  
lmas. Datum Pilsnae in Conuentu Regni Gene:  
rali die xxviii<sup>o</sup> Mensis July Anno Domini M.  
D. cxxviii<sup>o</sup> Regnorum nrorum Bohemiae xxxxi<sup>o</sup>  
Sueviae xxxvi<sup>o</sup> Anno.

Sigismundus Rex

Generosus Taus  
cxck.